Проект
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

                           года                                                                                   №

О признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk101515431]В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.                      № 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края и об организации местного самоуправления на территории Предгорного района Ставропольского края», решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 16 октября 2020 г. № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Предгорный муниципальный округ Ставропольского края», администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: Par23]1. Признать утратившими силу:
постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 06 апреля 2017 г. № 435 «О внесении изменений в постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 26 декабря 2013 г. № 2321 «Об утверждении единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений для муниципальных нужд Предгорного муниципального района Ставропольского края и Положения о единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений для муниципальных нужд Предгорного муниципального района Ставропольского края» (в редакции от 15.08.2016 № 935)»;
постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 03 июля 2017 г. № 882 «О внесении изменений в состав единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений для муниципальных нужд Предгорного муниципального района Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 26.12.2013 № 2321»;
постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 16 апреля 2018 г. № 532 «Об утверждении единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений для муниципальных нужд Предгорного муниципального района Ставропольского края и Положения о единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений для муниципальных нужд Предгорного муниципального района Ставропольского края»;
постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 10 декабря 2014 г. № 2636 «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Предгорного муниципального района Ставропольского края»;
[bookmark: _Hlk515003152]постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 10 марта 2020 г. № 311 «О порядке осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд Предгорного муниципального района»;
постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 02 сентября 2019 г. № 1372 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Предгорного муниципального района Ставропольского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, а также правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Предгорного муниципального района Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения)»;
постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 29 декабря 2015 г. № 2323 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными указанным органам учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 23 мая 2017 г. № 672 «О внесении изменений в постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 29.12.2015 № 2323 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными указанным органам учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 29.12.2016 № 1552 «Об утверждении Положения об уполномоченном органе на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд Предгорного муниципального района Ставропольского края»;
постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 15 марта 2017 г. № 302 «О внесении изменений в постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 29.12.2016 № 1552 «Об утверждении Положения об уполномоченном органе на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд Предгорного муниципального района Ставропольского края»;
постановление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 18 февраля 2020 г. № 230 «Об уполномоченном органе на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Предгорного муниципального района Ставропольского края»;
распоряжение администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 13 марта 2014 г. № 55 «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Предгорного муниципального района Ставропольского края»;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

[bookmark: _Hlk122951425]Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

Проект вносит:
Первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального
округа Ставропольского края						А.Г. Татаров

Проект визируют:
Начальник отдела муниципальных закупок			В.Ш. Афанасьева

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации				Е.В. Левенко

Начальник отдела по общим
вопросам администрации						Н.Ю. Хомутова

Пояснительная записка
[bookmark: _GoBack]к проекту постановления «О признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов»

В целях исполнения Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.                      № 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края и об организации местного самоуправления на территории Предгорного района Ставропольского края» и решения Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 16 октября 2020 г. № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Предгорный муниципальный округ Ставропольского края», в целях устранения противоречий и установления единства муниципальных нормативных правовых актов, необходимо признать утратившими силу некоторые муниципальные нормативные правовые акты.

Начальник отдела муниципальных закупок			В.Ш. Афанасьева